3)�出席会议的股东可以将其拥有的表决权数全部投向每类候选人中的一位，也可以将表

决权数分开投向多位候选人；

4)�股东（含股东代表或委托代理人）对某一位或某几位候选人集中或分散行使的表决权

总数多于其拥有的全部表决权数时，该股东对该事项的投票无效；股东（含股东代表或委托代

理人） 对某一位或某几位候选人集中或分散行使的表决权总数少于其拥有的全部表决权数

时，该股东对该事项的投票有效，差额部分视为放弃表决权。

2、议案 4-5投票方式：

请在“赞成” 、“反对” 、“弃权”栏中选择一项划“√” ，多选或不选均视作“弃权” ；

委托人签名（盖章）：

2013年 月 日

法定代表人证明书

兹证明 先生（女士）系本公司（企业） 。

公司 /企业（盖章）

2013年 月 日

A股简称：招商银行 H股简称：招商银行 公告编号：2013-046

A股代码：600036� � � � H股代码：03968

招商银行股份有限公司 2013 年度 H 股配股发行结果及配股股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

招商银行股份有限公司（以下简称“发行人” 或“招商银行” ）根据 2013 年 9 月 5 日刊登

的 H股配股说明书，向 H股股东按照每 10股配 1.74股的比例配售。 本次配股 H 股可配股份

数量为 680,423,172股，实际配股股份数量为 680,423,172股。 现将发行结果公告如下：

H股配股发行已于 2013年 9月 19日结束。截至 2013年 9月 19日，招商银行已收到 H股

股东的 28,731 份有效申购，实际认配股份为 656,398,245 股，占 H 股可配售股份数量 96.47%；

招商银行已收到 18,981份额外 H 股配股有效申请，共计 3,115,046,193 股，占 H 股可配股份数

量的 457.81%，额外 H股配股申请中实际配股股份数量为 24,024,927股。 H股配股有效申购和

额外有效申请共计 3,771,444,438股，占 H股可配股份数量的 554.28%。H股发行超额认购率为

454.28%。 在超额认购的情况下，H股承销商承销义务已履行。

已缴足股款的 H 股配股的股票及全部或部分未成功的额外 H 股配股申请的退款支票将

于 2013年 9月 30日以平邮方式寄发至相关权利人的注册地址。 缴足股款的 H股配股股份将

于 2013年 10月 2日开始买卖。

招商银行本次 A+H配股前及配股后的股份结构变化如下：

股份类别

配股前 本次配股

增加

配股后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股

1

、国家持股

0 0 0 0 0

2

、国有法人股

0 0 0 0 0

有限售条件的流通股

合计

0 0 0 0 0

二、无限售条件的流通股

A

股

17,666,130,885 81.88% 2,962,813,544 20,628,944,429 81.80%

H

股

3,910,478,000 18.12% 680,423,172 4,590,901,172 18.20%

无限售条件的流通股

合计

21,576,608,885 100.00% 3,643,236,716 25,219,845,601 100.00%

三、股份总数

21,576,608,885 100.00% 3,643,236,716 25,219,845,601 100.00%

本次 A 股配股发行与 H 股配股发行的募集资金总额分别为人民币 27,524,537,823.76 元

及港币 7,947,342,648.96元（相当于约人民币 6,301,130,092.65元）。本次 A股和 H股配股发行

的费用（包括财务顾问费，承销费，律师费用，会计师费用，印刷、注册、翻译费用等）分别约为

人民币 81,481,186.92 元和港币 110,671,693.04 元（相当于约人民币 87,747,158.54 元），在公告

刊登日，招商银行已收到本次配股股份的所有认购股款。

特此公告

招商银行股份有限公司董事会

2013年 9月 26日

2013年 9月 27 日 星期五

B14

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

证券代码：000035� � � �证券简称： *ST科健 公告编号：2013-47

中国科健股份有限公司股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、股票交易异常波动的情况介绍

中国科健股份有限公司股票（*ST科健，000035） 已连续三个交易日 （2013 年 9 月 24

日、2013 年 9 月 25 日及 2013 年 9 月 26 日）收盘价格跌幅偏离值累计达到 12%，根据《深圳